nemzel eredeteriil, )a p. 185, se află ln archiva de la Odorhciii. Acestu documenttl s'a publicalli h:1trcgU de 

Szekely Mihi!.ly Io ,Szckcly nernzet constitutioi, Pcsl. 18 18 p. 40-5,1. - De aici s'a <Cf"ro<lus,i ele Vajcl:J. Laszlo · 
în cA erd~lyi rnai;:foos ton·foyek histori:1ja. , Kolozsv:ir. 1830 p. 250-262. - Er lo estrasii s'a pnblicattl ele 

Rumy ln i\lonumenta Hung. Pest. 18 ,17. "l'om I. pag. 320-336, duplt o copie din archiv:l fa1niliarll. a contelui 

17 r. Szcchenyi. 

1), De aici rcsultii, că o ,uspora,, seu u lil il aspru fii cea S hani, l:r 20· de •osporc• ţinti florinti. 
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CXVII. 

I 55 5. Documentu despre împltrţirea mal multorU moşii din Blîna:Hi între familiele I 5 55. 
nobile române LazariJ, Beclzeşll şi Lnţugii. In acestu documentu se face totu-o-datlî amin-
tire de districtele românesci Almap1 şi Caransebeşi'i din Bănatu, 

N os Petrus Pettrowytth de Swrakt yn Comes etc. Memorie commen­
damus per presentes. Quod nobis feria secunda proxima post festum purifi. 
cacionis virginis Marie proxime preteritum in oppido lugas, in sede nostra Ju­
diciaria consedentibus. Egregius Ladislaus Bewkews nomlnibus et in personis 
Nobil,ium Casparis, Joannis, et Gabrielis filiorum suornm , ac liberornrn fran­
ci~ci Laczuk, in figura nostri Judicy coram nobis comparuit exhihuitque et 
presentavit nohis qt,1asdam literas rescriptionales Egreg.iorum Gabrielis de Ger­
lysthya, et Georgy Wayda, Casteflanorum ac Benedicti Zlathna Judicis nobi­
lit1m districtus de Karansebes, nobis sonantes, în hec verba llh1strissimo ac 
Magnifi.co domino petro pettrowytth de Swraklyn Comiti etc. domino nostro 
graciosissimo, Gabriel de Gerlythya, et Georgius \iVayda, CasteHani; ac Be­
nedictus Zlathna Judex nobilium districtus de Karansebes fidelium ac perpe­
tuorum seruiciornm nostrorum humillimam Commendacionem, vestra nouerit 
Magnificencia nos Hteras eiusdern preceptorias pro parte filiorum condam Ni­
colai Lazar, et Gabrielis Lazar, i,tem fi 1Iiorum et filiarum Michaelis Similiter 
Lazar, ac filiorum prefati Ladislai Bewkews, Necnon filiorum, ac filiarum fran­
cisci Iaczuk confectas et emanatas nobisque preceptorie sonahtes, et directas 
honore et reuerencia quibt1s decuit recepisse in hec verba Petrus Pettrowytth 
de Swraklyn Comes etc. Egregy domini , Amici nobis honorandi. Salutem et 
nostram plurimam commendacionem, velimus et dominacion,ibus vestris în per­
sonis Maiestatum suarum committ,inrns, vt statim acceptis presentihus J in vno 
certo et breui termin o, possessiones Bozowytth et Lapusny k, necnon predia 
Mynecz 1>, legeden, prewalacz, Thywko, Zagraddya, pades, Thergowysthya; 
Mendrisnak , directas item et equales partes prediorum Thyzowycza, inter fi lios 
Nicolai Lazar et Gabrielem similiter Lazar, fiii os item et fiJias Michadis Lazar, 
ac filios Nobilis Ladislai Bewkews, filios item et fiii as francisci laczuk, iuxta 
compos,icionem antea inter jpsos factam et literarum, nostrarum seriem, quas 
adhuc Themesini super eadem composicione coram fidedignis dominis Nobili­
bus emanatas partibus ipsis redideramus, diuidere, distinguere et sequestrare, 
iuxta ordinem comitatus vestri debeatis, et si qui contradixerint I euucetis eos­
dem, nostram in presenciam; racionem contradictionis eorundem red(dituros) 
ad quindenam diem, a die eorum contradictionis computando, secus non fece­
rttls, ex . . . . . . quarta post Epiphaniarum domini; anno eiusdem Millesimo 
Quingentesimo quinquagesimo . . . . Nas) .itaque Mandatis Magnificencie vestre 
ad plenum vt tenemur, obedire voiente~ feria quinta . . . . . . festum Epi­
phaniarum domini proxime transactum, in sede Judiciaria dicti comitatus . . . . 
gre.gati, prescriptas li,teras obfigatorias et composicionales, sub sigillo Magnifi-

1) ln transumptulu capitulului: Myme~. 

www.dacoromanica.ro

286 

cencie v-estre confectas . . . , . in presencia cunctont m, et vnmerso limn fva­
trum ipsorum generacionalium de verbo ad ver(burn . . . . . . . . . . . .. er) 
nemineque Jiteris ipsis contradicendo, die tandem dominico proximo die festo 
videlicet . . . . . fabiani et Sebastiani martirum proxime preterite, ad facies 
prenotatarum porcionum possessionariarum Bozowytth et laposnyk, ceterorum­
que prediorum omnimo in districtu de. Halmas existencium habitorum, que olim 
Lazaris vVakmer prefuissent perso11alîter accedendo. Easdem et eadem, iuxta 
vim et formam prenarratarum literarum obligatoriarum et composicionalium , 
inter prescriptos fratres generacionales, equaliter Ji,mitamdo et diuidendo, por­
cionent ratan1 vnicuique fratrum generacionalium Jure legitimo possidendam 
dedimus et consignauimllS. nemine tllnc contradictolie foi bi apparente, tandem 
feria secunda immediate sequente, secundo scilicet die diei diuisionis premisse, 
Nobilis georgius Bokor, in persana sua propria diuisioni possessmonis l1aposnyk 
corarn nobis contrad ictionis velami11e obuicauit, oh quam quidem contradictionis 
inhibicionem mox et incontinenti (sic) ibidem ac die in eodem eundem georgillm 
Bokor contra annotatos liberos ladislai Bewkews, et francisci Laczuk, ad quin­
turn dedmurn diem a die huiusmodi contradictionis facte computando Magni­
ficencie vestre personalem e1.mcauimus in presenciam, racionem co11 tradiccionis 
eiusdem superinde redditurum. Deinde feria quinta proxima ante festurn pmi­
ficacionis mali.Îe nouiter transactum, in prefata sede judic;iaria clicti comitatus 
Karan. dum prefati Iadislaus Bewkews, et franciscus laczuk iuxta antiquam 
huius comitatus consuetudinem, super i,psa diuisione titeras postufassent, extunc 
Nobilis franciscus Bakoch, nominibus et in personis filiarum qnondam Ni­
colai lazar diuisioni possessionis Bozowytth, et prescriptorum prediorum ibidem 
coram nobis contradiceionis velamine obuiauit quas contra annotatos filros et 
filias dictorum Ladislai Bewkews , et francisci Laczuk, simifiter ad decimam 
quintum diem a clie hui111smod,i contradiccionis facte cornputando, eiusd'em Ma­
gnificeneie vestre personalem pariformiter euocauimus În presendam, racionem 
de premissis redditurnm. Quarum quidem diuisionis et execucionis seriem pre­
missornm, vt fuit expe<lienda, eidem Magnificencie vestre terminum ad pre­
dictum fideliter duximus rescribendurn da turn in Karan, feri a sex ta proxima 
ante festum purificacionis marie, anno domini Miliesimo Q uingentesimo quin­
qnagesimo quinto. Quibus quidem literis Rescripcionalibus antefatorum Castel­
la0norum et Judicis nobilium districtus Karansebes nobis modo premisso exhi­
bitis, et presentatis, continenciisque earundem bene intellectis et ruminatis , 
prefatus geo.rgius Bokor in causam auractus, in ,prescripte termine coram no bis 
Hcet comparuerit, literas tamen et literal ia instrumenta, facturn juris posses­
sionarii laposnyk tangentes et concernencia ,. in sui, et cause sue huiusmodi 
defensionem, coram nobis no11 produxit, neque exhibuit, vnde nos judicialiter 
comperimus, prefatum georgium I3okor, pretactam porcionem possessîonariam 
laposnyk. Jure mediante. amisisse, ac in causa sua huiusmodi succubuisse. et 
ob id eandem porcfonem possessionariam laposnyk liberis prefatorum IadisJai 
Bewkews et francisci laczuk perpetuo Jure statuendum fore adiudicantes decer­
nimus, quo audito prenominatus georgius Bokor in causam attractlls pecyt 
coram nobis, dictos ladislaum Bewkews, et franciscum laczuk I vt ipsi ex su-
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perhabundanti I pro literis huiusmodi producendis e tt exhibendis vlteriorem ter­
minum. decimum videlicet quintum diem sibi prefigerent, partibus itaque ipsis 
cor am no bis ad id consencientibus. ne idem georgius Bokor, în suis Jurîbus, 
si quod ipse în prefata porcione possessionaria laposnyk ha bere pretenderet 1 

ob negligenciam. errorem. aut defectum aliquem. qualitercumque succumberet. 
Nos quoque ex prescript-0rum Ladislai Bewkews, et fra'ncisci faczuk annuencia 
et consensu, eidem georgio Bokor pro exhibendis et producendis literis et 
literali bus instrnmentis, decimum quintum diem Juridice duximus prefigendum, 
termina itaque huiusmodi adueniente. et partibus prescriptis coram Nobis sirnili 
modo comparentibus prenominntus georgius Bokor. contra annotatos Iiberos dicto­
rmn Ladislai Bewkews, et francisci Laczuk. literas et literalia instrumenta. factum 
Jmis porcionis possessionarie laposnyk concernencia, non produxit, neque ex­
hibuit. se in causai ipsa conuictum et aggrauatum permitteudo, dictus vero 
franciscl1s Bakoch, li<:et coram no bis termina in prescripto comparuerit , venim 
quadam composicione inter ipsum, et prenominatos Ladislaum Bewke,vs, et 
franciscum Laczuk prehabita, contradiccionem quam ipse nominibus et in per­
sonis fi liarum condam Nicolai Lazar fecisset coram nobis prosequi noluit. Nos 
igitur quesito et assumpto superinde Consiliariorum et Assessoru!ll nostrorum 
in examine et discussione cause huiusmodi nobiscum existencium sano et ma­
turo consilia decernendum ett adiudicandum commisimus, et pronunciauimus 
pvefatam porcionem possessionariam possessionEs Laposnyk vocate, in districtu 
de Halmas existentem ha bite, prenominatis !iberis, dictarum Ladislai Bewkews, 
et îrancisci lacz1.1k Jure et legitime statuendam , manibusque eorundem clandam 
assignandam, et applicandam fore. Vobis igitur dominis Gabrieii de Gerly­
sthya, georgio vVayda CasteHanis, et Beoedicto Zlathna Judici nobilium di­
strictus de Karansebes auctoritate 11ostra ordinaria. Harum serie committimus 
et mandamus quatenus vos, prescriptos liberos di:ctorum Ladislai Bewkews et 
francisci Laczuk in domi niurn antedicti porcionis possessionarie Iaposnyk intro­
ducere et eandem eisdem simuk um cunctis eiusdem porcionis possessionarie 
vtilitatibus, et pertinencys quibuslibet, ad eandem porcionem possessionariam 
spectantem, perpetuo Jure possidendam, tenendam pariter et habeodam statuere 
debeatis I et teneamini I contradiccione prefati georgy Bokor convicti et al iorum 
quornmlibet preuia racione no,1 obstante. Et post hec huiusmodi introduccioois 
et statucionis seriem vt foerit expedienda nobis suomodo rescribatis. Datum 
in lugas in festo Beatorum philippi et Jiacobi apostolornm anno domini Milfe­
suno Quingentesimo quinquagesimo q 1.1 into. 

(L. S.) 

Pesty, A Szor~nyi Băns,îg . 111. 271-275. Originalulll pe ch:1rtie ln archiva capitulului din Alba-Julia. 
Miscellancornm Cista I-ma fasc. 3. N, . 3, 
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CXVIII.